PAGE

	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Số:  4298        /TTr- UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Kỳ, ngày 24     tháng 11     năm 2008

TỜ TRÌNH

V/v hỗ trợ vốn đầu tư xây dựng công trình kè chống sạt lỡ bờ sông Thanh Thượng Khu vực trung tâm hành chính huyện và các Khu dân cư

 xã CàDy huyện Nam Giang, tỉnh Quảng Nam
                                  Kính gửi : Thủ Tướng Chính phủ.
Nam Giang là một huyện miền núi biên giới đặc biệt khó khăn của tỉnh Quảng Nam. Do địa hình vùng núi cao bị chia cắt bởi các sông, suối lớn nên đa số khu vực dân cư và các công trình công cộng trên địa bàn huyện đều bố trí dọc theo hai bờ sông, suối. Khu Trung tâm hành chính huyện và các khu dân cư thuộc xã CàDy, huyện Nam Giang được đầu tư xây dựng dọc theo tuyến sông Thanh;  do đó hàng năm đến mùa mưa lũ gây sạt lở nặng nề, nhất là sau các cơn lũ năm 2006, 2007. Để đảm bảo an toàn tài sản của Nhà nước và tính mạng, tài sản của nhân dân trong mùa mưa bão, UBND tỉnh Quảng Nam đã phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình kè chống sạt lở bờ sông Thanh khu vực Trung tâm hành chính huyện Nam Giang và các khu dân cư với tổng mức đầu tư trên 67 tỷ đồng.

UBND tỉnh đã cho chuẩn bị triển khai xây dựng những đoạn kè xung yếu bằng nguồn vốn của địa phương. Tuy nhiên, với nguồn vốn này rất hạn chế, trong điều kiện tổng mức đầu tư công trình lớn, để kịp thời triển khai đầu tư xây dựng công trình đáp ứng được yêu cầu công tác phòng, chống lụt bão, UBND tỉnh Quảng Nam kính đề nghị Thủ tướng chính phủ hỗ trợ cho tỉnh Quảng Nam 30 tỷ đồng để đầu tư xây dựng công trình nêu trên từ nguồn vốn của Trung ương.

Kính đề nghị Thủ tướng chính phủ quan tâm, hỗ trợ tỉnh để công trình đáp ứng được tiến độ và mục tiêu đề ra.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Văn phòng Chính phủ;
- Các Bộ: NN và PTNT, KH và ĐT;

- Các Sở: KH và ĐT, NN và PTNT;
- CPVP;

- Lưu VT, KTN, KTTH.

(W:\KTN\Tuan\Nam 2008\Cong van\KH-TC\Thang 11\241108 TT VON SONG THANH.doc)

	TM.  ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

                            Đã ký
Nguyễn Ngọc Quang

PAGE
1